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Bazuar né nenin 11,12 paragrafi 40 Ligjit pér Vetéqeverisje lokale Nr.03/1-040, si dhe bazuar né nenin 3, pika 3.5
dhe nenit 34 t& Statutit t& Komunés s€ Drendsit, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté,

27.12.2023, miratoi kété:
VENDIM

Pér shpalljen e z. Rexhep Selimi, "Qytetar Nderi'" i Komunés sé Drenasit

Neni 1
Ky Vendim miratohet nga Kuvendi i Komunés pér shpalljen e z. Rexhep Selimi
"Qytetar Nderi" i komunés s& Drenasit.

Neni 2
Titulli "Qytetar Nderi" pér z. Rexhep Selimi i jepet pér kontributin e tij né ¢lirimin e vendit,
shtet formimin dhe shtet ndértimin e Kosovés si dhe pér proceset historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset Kryetari i komunés se Drenasit.

Neni 4
Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i komunés dhe vlerésimit té

ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.

Neni 5
Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPL-ja, si
dhe 7 dit€ nga publikimi né€ Ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet: Kryesugsi
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;,
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;

Palés;
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ARSYETIM

Rexhep Selimi

Veprimtar, ish-komandant i Ushtrisé Clirimtare te Kosovés. Ka lindur mé 15 Mars 1971 né
Aqarevé, Skenderaj.

Shkollimin fillor e kreu n& Kling, t& mesmin né QAMO “Luigj Gurakuqi” né¢ Kling. Studimet
universitare i kreu né¢ Fakultetin Filologjik t& Universitetit t& Prishtinés, dega Letérsi dhe Gjuhé
Shqipe.

Rexhep Selimi éshté themelues i Ushtrisé Clirimtare & Kosovés, dhe anétar i Shtabit t&
Pérgjithshém. Rexhep Selimi m& 28 Néntor 1997 ka béré paraqgitjen e paré publike t&¢ UCK-sé ne
Llaushé t& Skenderajt. N& 1998 ka qené drejtues i Drejtorisé sé& operacioneve né SHP t& UCK -s&.
ME pas, Selimi ka qené Inspektor i Pérgjithshém i UCK-sé. Gjaté viteve 1999- 2000 ka gené
Ministér i Rendit Publik né Qeveriné e Pérkohshme t& Kosovés.

Nga viti 2000 deri n& 2003 Rexhep Selimi ka gené Komandant i Akademisé s¢ Mbrojtjes dhe
Komandant i Komandés sé Trajnimit dhe Doktrinés né TMK. Rexhep Selimi ka gradén gjeneral
major.

Pas largimit nga AAK-ja, disa vite me vone pra né vitin 2010 i bashkohet Lévizjes Vetévendosije!
dhe zgjidhet deputet i Lévizjes. Ai gjaté mandatit 2011-2014 ka gené anétari i Komisionit
parlamentar pér Siguri, Puné t&¢ mbrendshme dhe mbikqgyrje & FSK-s&, ndérsa mé& 2019, Shef i

Grupit Parlamentar té Vetévendosjes!



